
 

 

 

 

 

 

Ordinanza n.04 del 23/03/2025 

 

Visto l’art.54 c.2 del T.U.E.L. che demanda al Sindaco, quale ufficiale del Governo, l’adozione, con atto 

motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti; 

Atteso che già in data 21/03/2025, con Ordinanza n.3 del 21/03/2025 lo scrivente ordinava la sospensione 

delle attività scolastiche del Plesso della Scuola per l’Infanzia Mario Procaccini ricadente nell’I.C. Don Milani 

in quanto sprovvisto della fornitura del gas metano, questo utilizzato quale combustibile per l’alimentazione 

degli impianti di riscaldamento; 

Acquisita la nota Prot. n.1540 con la quale il gestore comunicava i tempi di ripristino della fornitura;  

Ritenuto opportuno disporre la prosecuzione dell’interruzione dei servizi scolastici in quanto il mancato 

funzionamento dell’impianto di riscaldamento compromette le condizioni di vivibilità e delle attività scolastiche 

stesse; 

Sentiti i tecnici competenti; 
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs n.267/2000; 
Visto lo Statuto del Comune; 

ORDINA 
Per il giorno 24/03/2025 la sospensione delle attività scolastiche unicamente per il Plesso della Scuola per 
l’infanzia Mario Procaccini; 

DISPONE 
di trasmettere la presente:  

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “don Lorenzo Milani” di Ariano Irpino; 
- al Sig. Prefetto di Avellino; 
- all’Ufficio di Polizia Municipale e 
- al Comando Stazione Carabinieri di Savignano Irpino (AV). 

 
AVVISA 

- Che avverso il provvedimento e ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ovvero entro 120 giorni, sempre dalla sua pubblicazione al Presidente della 
Repubblica 

 
Savignano Irpino, data del protocollo.  
 

                                                                   

                                                                                                 
                                               

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
v
i
g
n
a
n
o
 
I
r
p
i
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
1
5
5
4
 
d
e
l
 
2
3
-
0
3
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
1
 
C
l
.
 
6




